
Latvijas	 Nacionālās	 operas	 konkursa	 skolēniem	 „Ceļojums	 uz	
operu	2017”	nolikums	

1. Konkursa	rīkotājs:	VSIA	„Latvijas	Nacionālā	opera	un	balets”	(turpmāk	-	LNOB).	

2. Konkursa	 mērķis:	 Veicināt	 Latvijas	 skolēnu	 interesi	 par	 operas	 mākslu	 un	 vairot	
zināšanas	par	LNOB	un	Rīgas	Operas	festivālu,	kas	šogad	noritēs	jau	divdesmito	reizi.	

3. Konkursa	 dalībnieki:	 Latvijas	 vispārizglītojošo	 un	 profesionālo	 izglītības	 iestāžu	 9.	 -	
12.	klašu	skolēni.	

4. Konkursa	norises	kārtība	

4.1. Konkursā	skolēni	var	piedalīties	individuāli	vai	grupās	līdz	trim	dalībniekiem.	

4.2. Konkurss	norisinās	laikā	no	2017.	gada	23.	marta	līdz	18.	aprīlim	(ieskaitot).	

4.3. Konkursa	desmit	labākie	darbi	tiek	paziņoti	2017.	gada	24.	aprīlī.	

4.4. Desmit	 labāko	 darbu	 autoriem	 būs	 iespēja	 6.	 maijā	 noskatīties	 Ērika	
Ešenvalda	operu	“Iemūrētie”.	

4.5. 	Konkursa	uzvarētāji	tiek	paziņoti	un	apbalvoti	Rīgas	Operas	festivāla	preses	
konferencē	jūnijā	(datums	tiks	precizēts).	

4.6. Konkursa	rezultātus	nosaka	konkursa	žūrija.	

5. Konkursa	dalībnieku	darba	uzdevumi	

5.1. Individuāli	 aizpildīt	 un	 iesniegt	 LNOB	mājas	 lapā	 (www.opera.lv)	 pieejamo	
anketu	par	LNOB	apmeklēšanas	paradumiem	un	norādīt	savu/grupas	izvēlēto	operu	
no	 Rīgas	 Operas	 festivāla	 2017	 repertuāra	 un	 tēlu,	 kurā	 konkursa	 dalībnieks/-i	
iejutīsies,	kā	arī	radošā	darba	PIELAIKO	OPERAS	TĒLU!	formātu.	

5.2. Iesniegt	 radošo	 darbu,	 kurā	 dalībnieks/-i	 iejūtas	 kādā	 no	 Rīgas	 Operas	
festivāla	 izrāžu	 tēliem	 foto	 (ne	 vairāk	 kā	 trīs	 fotogrāfijas	 JPG	 formātā,	 viena	
fotogrāfija	izmērā	līdz	2MB)	vai	video	formā	(video	garums	līdz	2	min	MP4	formātā),	
attēlojot	darba	autora/-u	vīziju	par	sevi	kā	kādas	operas	varoni.		

6. Konkursam	iesniedzamo	darbu	forma	

6.1. Konkursa	dalībnieki	 elektroniski	 aizpilda	 konkursa	anketu.	Konkursa	anketa	
pieejama	LNOB	mājas	lapā	sadaļā	„Ceļojums	uz	operu	2017”.	

6.2. Pēc	 anketas	 aizpildīšanas	 gatavs	 radošais	 darbs	 līdz	 18.aprīlim	 jāiesniedz	
elektroniski,	 sūtot	 uz	 e-pastu	 konkurss@opera.lv	 	 ar	 norādi	 “Konkurss	 CEĻOJUMS	
UZ	OPERU”.	Darbu	iesniedzot,	 jānorāda	katra	komandas	dalībnieka	vārds,	uzvārds,	
mācību	iestādes	nosaukums,	klase,	kā	arī	tālruņa	numurs	un	e-pasta	adrese.	

6.3. LNOB	 patur	 tiesības	 publicēt	 konkursa	 dalībnieku	 darbus,	 norādot	 darba	
autoru/-s.	

6.4. Konkursa	 dalībnieki	 piekrīt,	 ka,	 apmeklējot	 operu	 “Iemūrētie”	 un	
apbalvošanu,	viņi	 tiks	 filmēti	un	fotografēti.	Uzņemtais	materiāls	var	tikt	translēts,	
reproducēts	un	izplatīts	bez	ierobežojumiem.	

7. Darbu	vērtēšana	

7.1. Iesniegtos	darbus	vērtēs	LNOB	izvēlēta	žūrija	5	cilvēku	sastāvā.	

7.2. Žūrijas	 locekļi:	 žanra	 speciālisti,	 muzikologi,	 mūzikas	 žurnālisti,	 fotogrāfi,	
video	mākslinieki.	



7.3. Vērtēšanas	kritēriji:	

7.3.1. 	Radošie	darbi	tiks	vērtēti	10	ballu	sistēmā,	ņemot	vērā	dalībnieka/-u	
zināšanas,	 radošumu,	 oriģinalitāti,	 kā	 arī	 darba	 atbilstību	 tematam.	 Katra	
dalībnieka	(komandas)	kopējo	rezultātu	veidos	piecu	žūrijas	locekļu	vērtējumu	
summa.	

8. Uzvarētāju	paziņošana	

8.1. 24.	 aprīlī	 tiks	paziņoti	 10	 labākie	darbi,	 kuru	autoriem	būs	 iespēja	6.	maijā	
noskatīties		Latvijas	Nacionālās	operas	iestudēto	Ērika	Ešenvalda	operu	“Iemūrētie”.	

8.2. Galveno	 balvu	 ieguvēji	 tiks	 paziņoti	 25.	 maijā	 uzvarētājiem	 personīgi,	
apbalvošana	notiks	Rīgas	Operas	 festivāla	preses	konferences	dienā	 jūnijā	 Latvijas	
Nacionālajā	operā.	

9. Balvas	konkursa	uzvarētājiem	

9.1. 10	labāko	darbu	autoriem	balvā	ielūgumi	uz	operu	“Iemūrētie”	6.	maijā.	

9.2. Labākā	 darba	 autoram/-iem	 balvā	 “Lattelecom”	 dāvanu	 karte	 600	 eiro	
vērtībā.	

9.3. Konkursa	2.-4.	vietas	ieguvējiem	–	biļetes	uz	LNOB	izrādēm.		


